
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2219 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 255 del 22-05-2014 
(n. 813 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA ORTONA IMPIANTI DI P.M. PER 

INTERVENTI DI RIPARAZIONE GUASTI E PRONTO INTERVENTO SULLA  
PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SUGLI IMPIANTI ELETTRICI DEGLI EDIFICI 
MESE DI MARZO 2014. TRATTENUTA SUL CREDITO PER ATTO DI 
PIGNORAMENTO. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il regolamento comunale sul’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
Visto lo statuto comunale; 
Vista la propria determina n.89 del 04/03/2014 con la quale si affidava alla ditta ORTONA IMPIANTI di 
P.M. il servizio di riparazione guasti e di pronto intervento sulla pubblica illuminazione e sugli impianti 
elettrici degli edifici comunali per il periodo dal 01 marzo al 31 marzo 2014, alle condizioni di cu alla 
propria determina n. 600/2012; 
Considerato che le prestazioni  del servizio vengono richieste d’ufficio in base alle necessità e guasti 
sugli impianti, indicate giornalmente alla ditta dall’ufficio lavori pubblici, che provvede poi alla 
contabilizzazione in economia mediante liste di lavoro; 
Considerato che la ditta ORTONA IMPIANTI di P.M. con sede in Ortona, ha regolarmente eseguito il 
servizio di riparazione guasti e pronto intervento sulla pubblica illuminazione e sugli impianti elettrici 
degli edifici comunali e commissionate dal Servizio competente dell’Ufficio Tecnico nel mese di marzo 
2014, come da relativa documentazione agli atti; 
Vista la fattura n. 13/14 del 21/05/2014 dell’importo di € 9.857,60 IVA compresa, relativa alle prestazioni 
rese nel mese di marzo 2014; 
Considerato che la ditta ORTONA IMPIANTI di Pellegrini Maria risulta in regola, per il periodo di 
lavoro specificato, con gli adempimenti assicurativi e previdenziali nei confronti dei lavoratori, giusto 
DURC regolare emesso il 28/02/2014 CIP n. 20130852298681; 
Visto l’atto di pignoramento presso terzi notificato al Comune di Ortona il 02/05/2014 e promosso dalla 
ditta AIR MOVING srl con sede in Altino CH), avanti il Tribunale civile di Chieti sez. distaccata di 
Ortona, sino alla concorrenza del credito presuntivo di €  2.000,00; 
Ravvisata la necessità di trattenere ed accantonare a scopo cautelativo la somma pignorata, in attesa delle 
decisioni del Giudice; 
Ravvisata la necessità di liquidare e pagare alla ditta ORTONA IMPIANTI di P.M. le competenze per il 
servizio reso nel mese di marzo 2014, al netto della somma pignorata; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Liquidare  alla ditta ORTONA IMPIANTI di P.M. con sede in Via Zara,6 – 66026 ORTONA 



Pag. 2 di 2 

(CH) – P.IVA 02381480694, il servizio di riparazione guasti e di pronto intervento sulla pubblica 
illuminazione e sugli impianti elettrici degli edifici comunali per il periodo relativo al mese di 
marzo 2014 e per l’importo complessivo di € 9.857,60 iva compresa fattura n. 13/14 del 
21/05/2014, di cui: 
 € 7.857,60   da pagarsi direttamente alla ditta Ortona Impianti di PM sul conto IBAN indicato in 
calce alla fattura e conforme alla dichiarazione resa ai fini della tracciabilità dei pagamenti; 

2. Trattenere sull’importo liquidato la somma di €  2.000,00  a seguito dell’atto di pignoramento 
promosso da  AIR MOVING srl e notificato al Comune di Ortona il 02/05/2014, in attesa delle 
disposizioni del Giudice. 

3. Prelevare la spesa al capitolo 10045 bilancio 2014, impegno n. 20140000143; 
4. Dare atto che alla procedura è attribuito il n. CIG: XEF0BFFF96; 
5. Dare atto che la ditta creditrice ha rilasciato attestazione sul conto dedicato ai fini della 

tracciabilità dei pagamenti, come da dichiarazione agli atti.  
 

 

 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


